
CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA AfiNEO 
VIA XX SETTEMBRE,69 
73048 NARDO' (Le) 

R.D. 1742 DEL 14/04/1927 - DPR 836 DEL 05/05/1971 e Delibera G.R. n.4785 del 30/05/1980 

C.F. 82001150752 

DI PROT. 
·• 7 t\AG. 2018 

DATA~-••-··• __ 

Centralino:0833/876111 (r.a) 
Direzione:0833/5714 76 
Fax: 0833/564797 

DELIBERA COMMISSARIALE 

N.* DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 

Oggetto: Adempimenti prevenzione della corruzione e trasparenza. 
Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza redatto ai 
sensi della Legge 190//2012 e del D. Lgs. n. 33/2013. 

L'anno duemil~diciotto, il giomo.-si.v.k. del mes~.di .. <M~.Q ...... presso.JP.. ... lcf..Y...~···· 
... ~ .. ~W.~~WP .. s.~~~--}~.J&.. ... @.~~~ .. ~ ... ~~---·~·-·f.f~® ..... . 

IL COMMISSARIO 

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario del Consorzio con D.P.G.R. n. 64 dell'8.2.2017, assistito dal 
Direttore Generale dell'Ente Dott. Vito Caputo, facente funzioni di segretario, sulla base dell'istruttoria 
espletata dall'ufficio, i cui atti sono presso lo stesso depositati, adotta la presente deliberazione: 

Premesso che: 

al fine di consentire a tutte le pubbliche amministrazioni l'avvio dei lavori finalizzati all'aggiornamento 
del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2018-2020, l' A.N.AC. ha pubblicato in data 08 
novembre 2017 la delibera n. 1134 recante "Nuove linee guida per l'attuazione della normativa in materia 
di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati 
e partecipati -dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici" e successivamente, con la 
delibera n. 1208 del 22 novembre 2017, ha approvato l'Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale 
Anticorruzione (PNA); 

con Delibera Commissariale n. 75/18 del 13 febbraio 2018 è stato nominato il Dott. Angelo Trapanà quale 
Responsabile prevenzione della corruzione ai sensi della'art. 1, comma 7 -della Legge n. 190/2012 e 
Responsabile della Trasparenza ai sensi dell'art. 43 comma 1 del D. Lgs. n. 33/25013; 

Considerato che: 

il Responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza ha predisposto la nuova redazione del 
Programma Triennale di Prevenzione Corruzione e Trasparenza per il triennio 2018-2020 che si completa 
con i seguenti allegati che ne costituiscono parte integrante: 

all. 01 
all. 02 
all. 03 
all. 04 
all. 05 

Tabella Aree Rischio Procedimenti e valutazione del Rischio 

Misure anticorruttive 
Programma triennale trasparenza ed Integrità 
Codice Etico e di Comportamento 

Piano della Formazione 



(' 

Tanto premesso e considerato, 

Sentito il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente Dott. Vito Caputo. 

DELIBERA 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 

2) di prendere atto e per l'effetto approvare la nuova redazione del Programma Triennale di Prevenzione 
Corruzione e Trasparenza 2018-2020 redatta dal Dott. Angelo Trapanà, che si completa con i seguenti 
allegati che ne costituiscono parte integrante: 

all. 01 
all. 02 

all. 03 
all. 04 

all. 05 

Tabella Aree Rischio Procedimenti e valutazione del Rischio 

Misure anticorruttive 

Programma triennale trasparenza ed Integrità 

Codice Etico e di Comportamento 

Piano della Formazione 

3) di disporre la pubblicazione degli atti relativi al Programma Triennale di Prevenzione della Corruzione 
e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2018-2020 sul sito internet dell'Ente nella sezione dedicata 
alr"amministrazione trasparente" come disciplinato dalle Leggi applicabili; 

4) di disporre la diffusione dei documenti del P.T.P.C. T. alle risorse operanti nell'Ente che dovranno 
rispettarne i contenuti; 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere economico a carico del bilancio; 

6) di disporre l'invio della presente Deliberazione alla Regione Puglia Area Politiche per lo Sviluppo 
Rurale Servizio Agricoltura, ai sensi dell'art. 35 L.R. n. 4 del 13/03/2012 per i successivi 
adempimenti di competenza. 

IL sEJRf,/4.uo 
(Dott.~o) 

Relata di pubblicazione _ 8 MAG. 2 Q 18 
La presente Deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio del Consorzio a datare dal . -~ ............. e vi 
rimarrà per 7 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 14 comma 2 della Legge Regionale n. 4 del 13/03/2012. 

r Il Dire or G n 
(Dott. V Ouys•wu1~ 

2 


